
25-lecie Jednostki Strzeleckiej 1011 Grajewo

Mszą świętą i uroczystym przemarszem przez miasto rozpoczęły się w sobotę (19.09) uroczystości związane z 25-leciem
Jednostki Strzeleckiej 1011 Grajewo połaczone z inauguracją ogólnopolskich obchodów 110-lecia Ruchu Strzeleckiego.
Jubileusze były okazją do wręczenia medali, nagród i podziękowań. W imieniu marszałka Artura Kosickiego wzięła w nich
udział Wanda Mieczkowska, radna wojewódzka.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej
koncelebrowaną przez bpa Janusza Stepnowskiego. Tuż po niej jednostki strzeleckie
oraz przybyli goście przemaszerowali ulicami Grajewa na plac pod urzędem miasta.
Były liczne gratulacje i podziękowania przyjaciołom Strzelców. Wyróżnieni otrzymali
okolicznościowe medale i grawertony.

Grajewska Jednostka Strzelecka 1011 kultywują tradycję, realizuje zadania na rzecz
obronności państwa, angażuje się społecznie oraz uczestniczy w uroczystościach
państwowych i akcjach organizowanych w całym powiecie. Podkreślał to brygadier
Sławomir Szczerkowski, komendant główny Związku Strzeleckiego „Strzelec".

- Kultywujemy tradycje i poprzez to kultywowanie tradycji dopasowane do rzeczywistości, jaką mamy obecnie, realizujemy
zadania na rzecz obronności państwa. W związku z tym można powiedzieć, że to, co robimy nawiązuje bardzo mocno do
tego, co robili nasi poprzednicy właśnie przed 1939 rokiem, między innymi tutaj na ziemi grajewskiej. I dzisiaj Strzelcy
pracują, szkolą się, bardzo podobnie, jak wtedy. Robią to również z pobudek patriotycznych, dla ojczyzny.

Działalność grajewskiego „Strzelca” przez lata była zawieszona, jednostkę
reaktywowano 25 lat temu. W tej chwili liczy około stu osób.

Zwieńczeniem obchodów był koncert galowy w Grajewskim Centrum Kultury, podczas
którego wystąpili: Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego, Zespół Pieśni
i Tańca Grajewianie, Kurpie Zielone oraz uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Grajewie.

W sobotnych uroczystościach uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele
administracji rządowej i samorządowej, służby mundurowe, licznie zgromadzeni
mieszkańcy.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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